
Órgão Oficial de Imprensa do 
Município de Urucânia 

 

 

 E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO MUNICÍPIO DE URUCÂNIA 

Decreto nº. 196/2015- Distribuição gratuita 
Prefeito do Município – JoséMárcio Gomes Osório 

Edição e diagramação – Assessoria de Comunicação da Prefeitura 
Impressão – Prefeitura Municipal de Urucânia. 

REDAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO – Praça Leopoldino Januário Pereira, 314, Centro - CEP 35.380-000 Urucânia – MG. - Fone: (31) 3876-1425 - 
E-mail: gabinete@urucania.mg.gov.br 

 

Órgão Oficial de Imprensa do Município de Urucânia 
 

ANO XII Nº. 786 Publicação Semanal quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 
EDITAIS 

O Município de Urucânia torna públicos os editais: 

 

AVISO- EDITAL DE LICITAÇÃO N°097/2021 

PREGÃO PRESENCIAL 056/2021  

O Município de Urucânia torna público o 

Processo Licitatório n° 097/2021- Pregão nº 

056/2021, objeto: Aquisição de moveis e 

equipamentos de escritório para as 

secretárias em geral. O certame acontecerá 

no dia 17/11/2021 às 09:00 horas na sala de 

licitações. Município de Urucânia. Sérgio 

Fernando Mayrink. Pregoeiro. 

 

AVISO- EDITAL DE LICITAÇÃO N°098/2021 

PREGÃO PRESENCIAL 057/2021  

O Município de Urucânia torna público o 

Processo Licitatório n° 098/2021- Pregão nº 

057/2021, objeto: Aquisição de veículos para 

atender a demanda municipal. O certame 

acontecerá no dia 12/11/2021 às 09:00 horas 

na sala de licitações. Município de Urucânia. 

Sérgio Fernando Mayrink. Pregoeiro. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 
 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO N°012/2021 

Pregão 009/2021 

O Município de Urucânia torna público o termo 

aditivo IX de valor ao Processo Licitatório n° 

012/2021- Pregão nº 009/2021, valor de R$ 7,059 

(sete reais e cinquenta e nove centavos) gasolina 

comum, POSTO TOURO SENTADO. objeto: 

aquisição de combustível para a frota municipal. 

Município de Urucânia. Sérgio Fernando Mayrink. 

Pregoeiro. 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO N°082/2020 

Dispensa 010/2020 

O Município de Urucânia torna público o termo 

aditivo I de prazo ao Processo Licitatório n° 

082/2021- Dispensa nº 010/2020, prazo 

prorrogado para de 14/10/2021 a 14/10/2022, 

LUCIANO NICOLAU COSTA 70752460625. 

objeto: contratação de prestação de serviços de 

backup na rede dos arquivos administrativo. 

Município de Urucânia. Sérgio Fernando Mayrink. 

Pregoeiro. 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO N°012/2021 

Pregão 009/2021 

O Município de Urucânia torna público o termo 

aditivo X de valor ao Processo Licitatório n° 

012/2021- Pregão nº 009/2021, valor de R$ 7,289 

(sete reais e duzentos e oitenta e nove centavos) 

gasolina comum, valor R$ 5,669 (cinco reais e 

seiscentos e sessenta e nove centavos) diesel 

S10, valor R$ 5,669 (cinco reais e seiscentos e 

cinquenta e nove centavos) etanol, POSTO 

TOURO SENTADO. objeto: aquisição de 

combustível para a frota municipal. Município de 

Urucânia. Sérgio Fernando Mayrink. Pregoeiro. 

 



Órgão Oficial de Imprensa do 
Município de Urucânia 

 

 

 E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO MUNICÍPIO DE URUCÂNIA 

Decreto nº. 196/2015- Distribuição gratuita 
Prefeito do Município – JoséMárcio Gomes Osório 

Edição e diagramação – Assessoria de Comunicação da Prefeitura 
Impressão – Prefeitura Municipal de Urucânia. 

REDAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO – Praça Leopoldino Januário Pereira, 314, Centro - CEP 35.380-000 Urucânia – MG. - Fone: (31) 3876-
1425 - E-mail: gabinete@urucania.mg.gov.br 

 

EXTRATO 
 
 

O Município de Urucânia torna públicos os 

CONTRATOS: 

 

Nº. 163/2021 BEM BEM TRANSPORTE 

TURISTICO LTDA ME, valor global 71.600,00; Nº. 

164/2021 JANDIRA RAVAIANI GONÇALVES DE 

SOUZA 09438805648, valor global 35.600,00, 

refrente ao PAL n°090/2021 Pregão Presencial 

n° 054/2021, objeto: prestação de serviços em 

diversas viagens. 

 

Nº. 165/2021 ITN MAQUINAS & EQUIPAMENTOS 

EIRELI – ME, referente ao PAL n°093/2021 

Pregão Presencial n° 055/2021, valor global 

1.006.00,00; objeto: aquisição de veículos para 

atender a demanda municipal. 

 

. 

 

 


